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Rubro

Estado Analitico de Ingresos

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Estimado Modificado Devengado RecaudadoAmpliaciones y
Reducciones

DiferenciaIngreso

Rubro de Ingresos

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

APROVECHAMIENTOS 1,608,981.00 1,893,981.00 364,225.00 364,225.00 -1,244,756.00285,000.00

   Corriente 1,608,981.00 1,893,981.00 364,225.00 364,225.00 -1,244,756.00285,000.00

   Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 2,201,469.50 2,243,469.50 1,998,279.90 1,998,279.90 -203,189.6042,000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 19,538,439.00 19,936,589.00 4,122,197.84 4,122,197.84 -15,416,241.16398,150.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 20,268,020.00 24,887,108.55 21,337,806.37 21,337,806.37 1,069,786.374,619,088.55

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 43,616,909.50 48,961,148.05 27,822,509.11 27,822,509.11 -15,794,400.395,344,238.55

Ingresos excedentes

Generado por: KORIMAISC0808148C3

(667)-7-16-00-24CULIACAN, SINALOA

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA

Generado por: KORIMAISC0808148C3

(667)-7-16-00-24CULIACAN, SINALOA

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000



Concepto

PagadoDevengadoModificadoAprobado

1 3=1+2 4 5

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

Gasto Corriente 75,363,810.14 96,425,663.91 60,152,139.75 57,816,022.26 36,273,524.1621,061,853.77

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos 2,201,469.50 1,014,621.45 985,000.00 985,000.00 29,621.45-1,186,848.05

Gasto de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

58,801,022.2661,137,139.7597,440,285.3677,565,279.64Total del Gasto 36,303,145.6119,875,005.72

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000
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Clasificación Económica (Por Tipo de Gasto)



51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

13,750,502.80SERVICIOS PERSONALES 16,636,652.29 12,838,420.54 12,076,731.70 3,798,231.752,886,149.49

5,000.00789,000.00 0.00 0.00Remuneraciones al personal de carácter permanente 5,000.00-784,000.00

13,189,367.1711,723,216.53 9,676,496.68 9,676,496.68Remuneraciones al personal de carácter transitorio 3,512,870.491,466,150.64

2,530,176.280.00 2,399,235.02 2,399,235.02Remuneraciones adicionales y especiales 130,941.262,530,176.28

761,688.840.00 761,688.84 0.00Seguridad Social 0.00761,688.84

1,000.000.00 1,000.00 1,000.00Otras prestaciones sociales y económicas 0.001,000.00

0.000.00 0.00 0.00Previsiones 0.000.00

149,420.001,238,286.27 0.00 0.00Pago de estímulos a servidores públicos 149,420.00-1,088,866.27

6,014,406.27MATERIALES Y SUMINISTROS 6,321,063.56 4,331,186.61 4,293,061.88 1,989,876.95306,657.29

3,184,334.513,786,471.07 2,398,541.11 2,367,868.88Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 785,793.40-602,136.56

19,577.004,778.85 11,402.00 11,402.00Alimentos y utensilios 8,175.0014,798.15

0.000.00 0.00 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.000.00

242,546.52225,354.61 131,666.96 131,666.96Materiales y artículos de construcción y de reparación 110,879.5617,191.91

172,285.35126,109.51 93,778.25 86,325.75Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 78,507.1046,175.84

2,032,755.061,153,261.05 1,138,524.84 1,138,524.84Combustibles, lubricantes y aditivos 894,230.22879,494.01

315,718.88213,758.27 287,960.61 287,960.61Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 27,758.27101,960.61

0.000.00 0.00 0.00Materiales y suministros para seguridad 0.000.00

353,846.24504,672.91 269,312.84 269,312.84Herramientas, refacciones y accesorios menores 84,533.40-150,826.67

43,425,040.32SERVICIOS GENERALES 59,186,030.15 35,174,896.03 33,915,060.27 24,011,134.1215,760,989.83

1,426,432.12806,983.41 1,331,419.93 1,289,954.61Servicios básicos 95,012.19619,448.71

10,900,548.089,190,846.75 5,730,999.00 5,678,798.97Servicios de arrendamiento 5,169,549.081,709,701.33

12,625,416.328,183,724.33 10,815,154.13 10,552,605.96Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 1,810,262.194,441,691.99

581,699.551,379,488.11 407,246.66 407,246.66Servicios financieros, bancarios y comerciales 174,452.89-797,788.56

11,748,235.974,576,205.90 9,858,368.73 9,001,751.10Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 1,889,867.247,172,030.07
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Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)



51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

1,856,216.151,288,142.96 1,099,757.03 1,052,752.44Servicios de comunicación social y publicidad 756,459.12568,073.19

9,123,150.467,137,694.24 4,839,306.32 4,839,306.32Servicios de traslado y viáticos 4,283,844.141,985,456.22

10,176,412.069,762,221.21 974,891.21 974,891.21Servicios oficiales 9,201,520.85414,190.85

747,919.441,099,733.41 117,753.02 117,753.00Otros servicios generales 630,166.42-351,813.97

11,896,019.77TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 12,030,978.81 7,215,463.47 6,938,995.31 4,815,515.34134,959.04

0.000.00 0.00 0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al resto del sector público 0.000.00

2,930,494.763,792,469.50 1,244,976.96 1,244,976.96Subsidios y subvenciones 1,685,517.80-861,974.74

9,100,484.058,103,550.27 5,970,486.51 5,694,018.35Ayudas sociales 3,129,997.54996,933.78

0.000.00 0.00 0.00Pensiones y jubilaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Donativos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

2,456,170.98BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,645,050.94 992,173.10 992,173.10 1,652,877.84188,879.96

169,351.61127,956.00 165,795.61 165,795.61Mobiliario y equipo de administración 3,556.0041,395.61

2,112,678.131,844,702.98 699,988.69 699,988.69Mobiliario y equipo educacional y recreativo 1,412,689.44267,975.15

0.000.00 0.00 0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Vehículos y equipo de transporte 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

245,292.80233,512.00 11,780.80 11,780.80Maquinaria, otros equipos y herramientas 233,512.0011,780.80

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Bienes inmuebles 0.000.00

117,728.40250,000.00 114,608.00 114,608.00Activos intangibles 3,120.40-132,271.60
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Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)



51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

0.00INVERSION PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes de dominio público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes propios 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.000.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.000.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Convenios 0.000.00

23,139.50DEUDA PUBLICA 620,509.61 585,000.00 585,000.00 35,509.61597,370.11

0.000.00 0.00 0.00Amortización de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Intereses de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

620,509.6123,139.50 585,000.00 585,000.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 35,509.61597,370.11
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Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)



36,303,145.6197,440,285.36Total del Gasto 58,801,022.2661,137,139.7519,875,005.7277,565,279.64

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)



51 3=1+2 4

Aprobado Devengado Pagado
Ampliaciones/
(Reducciones)

CONCEPTO
Modificado

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

0.00GOBIERNO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00LEGISLACION 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00JUSTICIA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES 0.000.00

77,565,279.64DESARROLLO SOCIAL 97,440,285.36 61,137,139.75 58,801,022.26 36,303,145.6119,875,005.72

0.000.00 0.00 0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SALUD 0.000.00

97,440,285.3677,565,279.64 61,137,139.75 58,801,022.26RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 36,303,145.6119,875,005.72

0.000.00 0.00 0.00EDUCACIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00PROTECCIÓN SOCIAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES 0.000.00

0.00DESARROLLO ECONÓMICO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSPORTE 0.000.00
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51 3=1+2 4

Aprobado Devengado Pagado
Ampliaciones/
(Reducciones)

CONCEPTO
Modificado

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

0.000.00 0.00 0.00COMUNICACIONES 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TURISMO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS 0.000.00

0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.000.00

58,801,022.26 36,303,145.6161,137,139.75Total del Gasto 77,565,279.64 19,875,005.72 97,440,285.36

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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C=A-B

Identificación de Crédito o Instrumento Amortización

BA

Contratación /
Colocación

Endeudamiento
Neto

18:06

31/12/2015

Pagina 1 de 1

Del 01/10/2015 al 31/12/2015

Endeudamiento Neto

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Créditos Bancarios

PRESTAMOS DEL PERIODO VIGENTE 0.00 0.00 0.00

Total 0.00 0.00 0.00Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Deuda

PRESTAMOS DEL PERIODO VIGENTE 0.00 0.00 0.00

Total 0.00 0.00 0.00Otros Instrumentos de Deuda

0.00 0.00TOTAL 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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17:55

31/12/2015
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Del 01/10/2015 al 31/12/2015

Indicadores de Postura Fiscal

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Concepto Estimado Devengado Pagado³

I. Ingresos Presupuestarios ( I=1+2 ) 43,616,909.50 27,822,509.11 27,822,509.11

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa¹ 21,147,420.00 4,486,422.84 4,486,422.84

2. Ingresos del Sector Paraestatal¹ 22,469,489.50 23,336,086.27 23,336,086.27

II. Egresos Presupuestarios ( II=3+4 ) 77,565,279.64 61,137,139.75 58,801,022.26

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa² 65,669,259.87 53,921,676.28 51,862,026.95

4. Egresos del Sector Paraestatal² 11,896,019.77 7,215,463.47 6,938,995.31

III. Balance Presupuestario (Superavit o Deficit) (III=I-II) -33,948,370.14 -33,314,630.64 -30,978,513.15

Concepto Estimado Devengado Pagado³

III. Balance Presupuestario (Superavit o Deficit) (III=I-II) -33,948,370.14 -33,314,630.64 -30,978,513.15

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 585,000.00

     V. Balance Primario ( Superavit o Deficit ) ( V=III-IV ) -33,948,370.14 -33,314,630.64 -31,563,513.15

Concepto Estimado Devengado Pagado³

A. Financiamiento 0.00 0.00 0.00

B. Amortizacion de la Deuda 0.00 0.00 0.00

     C. Endeudamiento o Desendeudamiento (C=A-B) 0.00 0.00 0.00

Generado por: KORIMAISC0808148C3

(667)-7-16-00-24CULIACAN, SINALOA

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000



1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del
Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autónomos

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de
la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos

3. Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA

Generado por: KORIMAISC0808148C3
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RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000



Identificación de Crédito o Instrumento PagadoDevengado
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."
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